
令和７年６月２０日 

保護者のみなさま 

津山市立北陵中学校 

ＰＴＡ会長 白石 惇与 
 

自由参観について 
 

（お知らせとお願い） 
 

紫陽花の候、保護者のみなさまにはご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校の

ＰＴＡ活動にご理解、ご支援をいただきありがとうございます。 

さて、６月も下旬を迎えるころとなり、１学期も残り一ヶ月となりました。保護者の方々

から、「学校での子どものようすが気になる。」、「授業や部活動のようすを見たい。」、「がん

ばっている姿を見たい。」、「落ち着いて授業を受けられているのか心配。」などと、参観を望

まれる声が寄せられてまいりました。 

そこで、学校側と相談した結果、「自由参観」期間を設けることにいたしました。フリー

で参観する期間としますので、お一人でも、連れ立ってでも、何度でも結構ですので、この

機会にぜひご参観ください。 

以下をご確認の上、奮ってご参観ください。 
 

記 
 

１．期間 

６月２３日（月）～７月１５日（火） ※16日（水）から三者懇談 

    

２．手順 

  （１）正面玄関からお入りください。（駐車場は校舎前をご利用ください。） 

（２）受付で自由参観名簿にご記入いただき、来校者札をつけてください。 

（お帰りの際にご返却ください。） 

（３）よろしければ感想をご記入ください。 

 

３．日程・時間割等 

〇登校時から下校時までが対象です。 

〇日程（行事）・時程につきましては、学校ホーム 

ページ［配布文書］の行事予定をご確認ください。 

〇時間割は、お子様の生活ノートや、ろう下の掲示板 

でご確認ください。 

 

４．その他 

   〇写真等の撮影は、厳にお慎みください。 

 

お問い合わせ先 

教頭  坂 孝博 

（0868）27-0321 


